
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 420

3955

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.  3955

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Μυλοποτάμου που 
θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου έως 31-12-2026.  3956

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 
καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.), για το διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2026.  3957

4 Μεταφορά θέσης ειδικευμένου ιατρού Παιδοψυχιατρικής του Τομέα Ψυχικής Υγείας του Γενικού 
Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» στη Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και 
Αιγαίου.  3959

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε διοικητικούς υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, που εκτελούν χρέη ειδικού γραμματέα και χρέη πρακτικογράφου στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο, στο Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Δήμου Αχαρνών «ΑΡΩΓΗ», για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2026.  3960

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/54825/25 (1)

Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 236),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),
γ) της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 

Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλα-
σιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

δ) του άρθρου μόνου (παρ. 1η, περ. η) του π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α’ 70),

03.02.2026 20:25:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 420/02.02.20263956

ε) της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29-08-2018 υπουργικής απόφασης «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138),

στ) του άρθρου 33 του ν. 5194/2025 «Σύσταση και οργάνωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία ’’Σύλλογος Διαιτολόγων - Διατροφολόγων Ελλάδος’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

2. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435).
4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39169/10-04-2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Πανεπιστη-

μιακού Γενικού Νοσοκομείου “Αττικόν”» (Β’ 1250).
5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.25208/08-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νο-

σοκομείου Αθηνών ΛΑΪΚΟ» (Β’ 698).
6. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ/79363/04-12-2025 εισήγηση του Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.
7. Την υπ’ αρ. 47844/28-11-2025 εισήγηση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.
8. Την υπ’ αρ. 34167/03-09-2025 (ΟΕ/04-09-2025) απόφαση του Διοικητή του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «Αττικόν» - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής «Η Αγία Βαρβάρα». 
9. Την υπ’ αρ. 1063η/06-11-2025 απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών Λαϊκό
10. Την από 23-06-2025 αίτηση της ιατρού.
11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
12. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.55317/09-12-2025 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.
13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δα-

πάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:
1. Μία (1) οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ., ειδικότητας ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ της 

οργανικής μονάδας της έδρας «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο “Αττικόν” του Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου “Αττικόν” - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”, όπως αυτή προβλέπεται στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39169/10-04-2012 (Β’ 1250) κοινής υπουργικής απόφασης και όπως αυτή 
ισχύει, μεταφέρεται με την παρούσα, στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ και προστίθεται στις θέσεις της 
Ιατρικής Υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.25208/08-03-2013 (Β’ 698) 
κοινή υπουργική απόφαση, με ταυτόχρονη μεταφορά της ιατρού που κατέχει τη θέση.

2. Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 
του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.25208/08-03-2013 (Β’ 698) κοινής υπουργικής απόφασης και όπως αυτή ισχύει, μεταφέρεται με την πα-
ρούσα στην οργανική μονάδα της έδρας της έδρας «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο “Αττικόν“ του Πα-
νεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου “Αττικόν“ - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”» και 
προστίθεται στις θέσεις της ιατρικής υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.39169/10-04-2012 (Β’ 1250) κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 8 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Μυλοποτάμου που θα 

ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου έως 31-12-2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2) Τα άρθρα 48, 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3957Τεύχος B’ 420/02.02.2026

3) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.
8) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 2021/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Β’ 2975/2013, Β’ 3215/2017, Β’ 636/2019 και Β’ 4669/2022 και Β’ 15/2025).
9) Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον τακτικό υπάλ-

ληλο του Δήμου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων και των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας του Δήμου κατά το έτος 2026.

10) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό 
των 1.500,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις στον Α.Λ.Ε. 010.21202010001 οι οποίες έχουν 
εγγραφεί στον υπό ψήφιση προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2026, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
143/08-01-2026 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μυλοποτάμου.

11) Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα, κατά το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2026, για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, που θα ασκεί 
καθήκοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυλοποτάμου πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 

και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρ-

βαση αυτής, των εργαζομένων του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ-

ΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.), για το διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη τις σχετικές διατάξεις:
1. α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),
β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),
γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ2/100018/ 

0026/30-12-2016),
δ. του ν. 4412/2016 (Α’ 147).
2. Το π.δ. 77/2021 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού - Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού» (Α’ 189).
3. Την απόφαση «Κανονισμός λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)» 

(Β’ 847/2000).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 420/02.02.20263958

4. Τον ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).
5. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητι-

σμόν» (Α’ 223).
6. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/363019/20-12-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ”ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ - 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ”» (Υ0ΔΔ 1386, ΑΔΑ: 6ΔΨΠ46ΝΚΠΔ-ΤΜΔ).

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/16858/02-07-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Αντικατάσταση Αντιπροέδρου, αναπληρωτή αυτού και Ταμία της Επιτροπής Διοίκησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ“» (Υ0ΔΔ 841, 
ΑΔΑ: 9Ι3Χ46ΝΚΠΔ-Χ7Γ)

8. Την υπ’ αρ. 1936/08-12-2025 απόφαση της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού - Προπονητικού 
Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού (Ν.Π.Δ.Δ.) περί «Λήψη απόφασης για την υπερωριακή απασχόληση, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Εθνικού Αθλητικού - Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού 
Χωριού (Ν.Π.Δ.Δ.) για το οικονομικό έτος 2026» (ΑΔΑ: 9ΠΙ646Ν47Χ-ΛΜ1).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».
11. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

12. Τον αριθμό των υπαλλήλων είκοσι (12) Ι.Δ.Ο.Χ. και τεσσάρων (4) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Εθνικού Αθλη-
τικού Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού.

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκο-
πών του φορέα του οικονομικού έτους 2026, (β) των έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που 
δημιουργούνται ιδίως κατά την περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής αγώνων και προπονήσεων.

14. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των ΑΛΕ 2120201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση) και 2120202001 (Αμοιβή για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 2026) και υπολογίζεται στο ποσό των 
7.000,00€ για τον ΑΛΕ 2120201001 και 22.000,00€ για τον ΑΛΕ 2120202001

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είκοσι (12) υπαλ-
λήλων Ι.Δ.Ο.Χ. και τεσσάρων (4) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης 
της παρούσας έως και 31/12/2026, μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και σύμφωνα με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

2. Καθιερώνουμε την υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
μέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είκοσι (12) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. και τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 31/12/2026, μέχρι 
ενενήντα έξι 96 ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο και σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
του Φορέα.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκληθεί δαπάνη στον οικ. Προϋπολογισμό του Ε.Α.Π.Κ.Ο.Χ., 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2026, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

α) ΑΛΕ 2120201001: «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πί-
στωση ποσού 7.000,00€ ευρώ.

β) ΑΛΕ 2120202001: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» όπου και έχει 
προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 22.000,00€ ευρώ.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους ΑΛΕ του σκέ-
λους των εξόδων του Προϋπολογισμού του Εθνικού Αθλητικού Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού 
για το Οικονομικό Έτος 2026.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3959Τεύχος B’ 420/02.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 12 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΩΡΑΪΤΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 35627 (4)

Μεταφορά θέσης ειδικευμένου ιατρού Παιδοψυχιατρικής του Τομέα Ψυχικής Υγείας του Γενικού Νο-

σοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» στη Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α’ 124) και ιδίως των άρθρων 6, 7 

και 87 αυτού,
2. της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν-

δύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154) και της περ. α της παρ. 8 του άρθρου 37 του ν. 5167/2024 
(Α’ 207),

3. του ν. 5161/2024 «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και την παρακολούθηση 
και αξιολόγηση της φαρμακευτικής δαπάνης» (Α’ 196), ιδίως του άρθρου 29 αυτού, 

4. του ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση σιδηροδρομικού τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) ιδίως της παρ. 8 του άρθρου 37,

5. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 81),

6. του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25),

7. της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας περί «Μετα-
φοράς στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπικού των δομών παροχής υπηρε-
σιών ψυχικής υγείας του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών 
Ψυχικής Υγείας»,

8. της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας «Διευκρινίσεις για 
τη μεταφορά στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπικού των δομών παροχής υπηρεσι-
ών ψυχικής υγείας του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής 
Υγείας» (ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4),

9. της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232).

10. Tην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.42224 (ΥΟΔΔ 855/2024) υπουργική απόφαση περί διορισμού του Διοικητή 
της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

11. Το ΦΕΚ ΥΟΔΔ 905/2024 περί διορισμού Υποδιοικητών στην 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.
12. Την υπό στοιχεία Υ.Πε./49614 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 2ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Πειραιώς και Αιγαίου» (Β’ 5342/2024).
13. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122810 απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Χίου Σκυλίτσειο» 

(Β’ 3461/2012).
14. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 5211//28-1-2025 (Β’ 414) απόφαση του Διοικητή 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

(Υ.Πε.) Πειραιώς και Αιγαίου.
15. Το υπ’ αρ. 21585/3-12-2025 έγγραφο του Γ.Ν. Χίου «Σκυλίτσειο» περί μεταφοράς θέσης.
16. Το από 10/12/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα Τμ. Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Γ.Ν. Χίου «Σκυλί-

τσειο» περί μεταφοράς θέσης.
17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 
18. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.
Διαπιστώνουμε ότι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 420/02.02.20263960

Μια (1) κενή οργανική θέση ειδικευμένου ιατρού Παιδοψυχιατρικής, κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. του Τομέα Ψυ-
χικής Υγείας του Γενικού Νοσοκομείου Χίου «Σκυλίτσειο» μεταφέρεται, από 1.2.2025, στη Διοίκηση της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, ως ακολούθως:

ΤΟΜΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Γ.Ν. ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»
ΚΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ
ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ

ΦΟΡΕΑΣ/ΔΟΜΗ 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 0 0
Γ.Ν. ΧΙΟΥ 

«ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαϊδάρι, 18 Δεκεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 62 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε διοικητικούς υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου, που εκτελούν χρέη ειδικού γραμματέα και χρέη πρακτικογράφου στο Διοικητικό Συμβούλιο, 

στο Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Δήμου Αχαρνών «ΑΡΩΓΗ», για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ «ΑΡΩΓΗ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 παρ. 1 και παρ. 6 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αχαρνών (Β’ 1485/2013).
6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.
7. Το γεγονός ότι η δαπάνη συνολικού ύψους 2.500,00 Ευρώ που θα προκύψει θα καλυφθεί από τον ΚΑ 

15-6012 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές), 
έτους 2026.

8. Την υπ’ αρ. 02/21-02-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
«ΑΡΩΓΗ», περί ορισμού πρακτικογράφου για την τήρηση των πρακτικών.

9. Την υπ’ αρ. 03/21-02-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
«ΑΡΩΓΗ» περί ορισμού Γραμματέα για την υπογραφή Χρηματικών Ενταλμάτων και Γραμματίων Είσπραξης.

10. Το γεγονός ότι το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου του Δήμου, Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες 
«ΑΡΩΓΗ», στερείται προσωπικού του Διοικητικού Κλάδου.

11. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες Δήμου Αχαρνών 
οικονομικού έτους 2026.

12. Την υπ’ αρ. 86921/11-10-2023 εγκύκλιο αρ. 1160 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤ-ΛΒ9) με θέμα «Κατάργηση νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και αναφέρεται 
ότι τα Δημοτικά Ιδρύματα δε θίγονται από τις διατάξεις περί κατάργησης των Δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ.

13. Το ΦΕΚ 265/Α/25/06-03-2003 Σύσταση Δημοτικού Ιδρύματος με το όνομα «ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ».

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:
Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου των υπαλλήλων και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου, δύο (2) Διοικητικών Υπαλλήλων, 
που εκτελούν χρέη ειδικού γραμματέα, και χρέη πρακτικογράφου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3961Τεύχος B’ 420/02.02.2026

την τήρηση των πρακτικών, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Αχαρνών, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2026 ως εξής

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ 

«ΑΡΩΓΗ»

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
Μ.Υ.

Υπερωριακή απογευματινή εργασία  
μέχρι 22η ώρα 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ

Π.Ε. - -

Τ.Ε. - -

Δ.Ε. 1 120

Υ.Ε. - -

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
Ι.Δ.Α.Χ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία  
μέχρι 22η ώρα 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ

Π.Ε. - -

Τ.Ε. - -

Δ.Ε. 1 120

Υ.Ε. - -

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια της ισχύουσας νομοθεσίας και των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού του Δήμου Αχαρνών. 

Η ανωτέρω δαπάνη, αναλύεται σε Κ.Α. και ποσά ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 1ου ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 €

15-6012 1.250

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμ-
φωνα τις ισχύουσες διατάξεις της παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 11 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 420/02.02.20263962

*02004200202260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


